[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Пятый созыв

Десятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.04.2016г. № 66
г. Троицк

О дополнительных мерах социальной поддержки за присмотр и уход за детьми и по организации одноразо-вого горячего питания
В целях оказания социальной поддержки семьям, имеющим детей, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Челябинской области от                  29 августа 2013 года № 515-ЗО «Об образовании в Челябинской области», Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Установить на территории города Троицка дополнительные меры социальной поддержки за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях города Троицка, реализующих образовательные программы дошкольного образования (приложение 1).
2. Установить на территории города Троицка дополнительные меры социальной поддержки по организации одноразового горячего питания в муниципальных образовательных учреждениях города Троицка, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования (приложение 2).
3. Определить оказание дополнительных мер социальной поддержки, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего решения, расходным обязательством муниципального образования «город Троицк».
4. Поручить администрации города Троицка (Виноградов А.Г.) разработать и утвердить в установленном порядке муниципальные правовые акты города Троицка, регулирующие порядок оказания дополнительных мер социальной поддержки, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего решения.
5. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов города Троицка от 24.04.2014 года № 84 «Об утверждении денежных норм на питание детей в муниципальных образовательных учреждениях города Троицка».
6. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянным комиссиям по социальной политике (Крашенинников Д.Г.) и по финансово-бюджетной и экономической политике (Чухнин В.Ю.).
7. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания

депутатов города Троицка

        В.Ю. Чухнин
Глава города Троицка

        А.Г. Виноградов